
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Sábado 12 de noviembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 96587

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
36

52
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

36525 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Suministro de equipos de respiración autónoma
(ERA's) del servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento
de  bomberos  de  Barcelona  Ref.  Servicio  de  Contratación:  147/11.
Expediente:  Ref.  Servicio  de  Contratación:  147/11.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: Ref. Servicio de Contratación:147/11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de equipos de respiración autónoma (ERA's) del

servicio de prevención, extinción de incendios y salvamento de bomberos de
Barcelona Ref. Servicio de Contratación:147/11.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  35110000 (Equipo  de  extinción  de
incendios,  salvamento  y  seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 193.980,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 193.980,00 euros. Importe total:
228.896,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 3 de septiembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de octubre de 2011.
c) Contratista: MSA Española, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 193.980,00 euros. Importe

total: 228.896,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Según justificación de la necesidad, por

ser el candidato con el perfil  que más se ajusta a las necesidades de los
trabajos a realizar.

Barcelona,  7  de  noviembre  de  2011.-  Presidente  del  Consejo  de
Administración.

ID: A110082015-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-11-11T20:01:53+0100




